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                         Bydgoszcz, dnia 20.09.2016 r.  

                                                                                                                            Nr sprawy: 13/2016/PN 

Do Wykonawców:

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienie publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawy rękawic diagnostycznych i chirurgicznych jednorazowego użytku dla Wojewódzkiego Szpitala Dziecięcego w Bydgoszczy.

      W związku z pytaniami wystosowanym przez wykonawców   udzielam wyjaśnień na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych  (tekst jednolity: Dz. U. z 2015 r., poz. 2164 ze zm.),

Pytania dotyczące przedmiotu zamówienia. 

Pytanie 1.
Dotyczy pakiet 1.
Czy Zamawiający dopuści rękawice pakowane w opakowania max. po 200szt. z odpowiednim przeliczeniem całkowitej ilości?
Odpowiedź.

Zamawiający dopuszcza proponowane opakowanie, pod warunkiem odpowiedniego przeliczenia całkowitej ilości.

Pytanie 2.
Dotyczy pakiet 1.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie rękawic nitrylowych wewnętrznie chlorowanych? Proces chlorowania rękawic eliminuje pozostałości resztkowych substancji chemicznych wykorzystywanych podczas procesu produkcji, które potencjalnie mogą przyczynić się do wywołania reakcji alergicznych. Proces ten sprawia, że rękawice w efekcie finalnym są wyrobem lepiej przygotowanym.
Odpowiedź.
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie 3.
Dotyczy pakiet 1.
W związku faktem, że ustawodawca nie powołał wymogu posiadania Certyfikatu w zakresie przydatności do kontaktu z żywnością ani nie określił warunków jego otrzymania, czy Zamawiający dopuści oświadczenie producenta o zgodności ze stosownymi i obowiązującymi Rozporządzeniami tyczącymi się wyrobów przeznaczonych do kontaktu z żywnością wraz z oświadczeniem o posiadaniu Certyfikatu wydanego przez niezależne laboratorium badawcze, na podstawie którego rękawice są dopuszczone i mogą pozostawać w bezpośrednim kontakcie z żywnością ?
Odpowiedź.
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie 4.
Dotyczy Pakiet 1
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic pakowanych po 100 szt. (90 szt. dla rozm. XL) z adekwatnym przeliczeniem ilości.
Odpowiedź.
Zamawiający dopuszcza rękawice pakowane po 100 szt., z adekwatnym przeliczeniem ilości.


Pytanie 5
Dot. Pakiet 1
Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy w celu natychmiastowej identyfikacji właściwości rękawic bezpośrednio przez użytkownika wspomniana w SIWZ barierowość dla podstawowych, występujących w środkach dezynfekcyjnych substancji, jak etanol i izopropanol, ma być fabryczne naniesiona na opakowaniu rękawic?
Odpowiedź.
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 6.
Pakiet 2 poz.1 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wysokiej klasy rękawic chirurgicznych lateksowo – nitrylowych, trójwarstwowych, z warstwą wewnętrzną z 100% nitryl, silikonowanych, z zewnątrz antypoślizgowych o niższym poziomie AQL 0,65, posiadających mankiet z dodatkowym wzmocnieniem w postaci rolowania oraz widocznym systemem podłużnych i poprzecznych wzmocnień jako alternatywy taśmy adhezyjnej, o grubości pojedynczej ściany na palcu 0,25 mm; mankiecie 0,19 mm, długość min. 290 mm pozostałe cechy zgodnie z SIWZ. 
Odpowiedź.
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 7.
Pakiet 2 poz.1 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic o dł. 270-285 mm w zależności od rozmiaru, która w pełni zakrywa mankiet fartucha i zapewnia bezpieczeństwo pracy podczas zabiegu chirurgicznego, ale dodatkowo dopasowanie długości do rozmiaru zapobiega zsuwaniu się rękawicy, jako alternatywa taśmy adhezyjnej. Pragniemy podkreślić, że różnica w długości rękawic wynika jedynie z wielkości – długości samej dłoni, na którą dany rozmiar jest przeznaczony, natomiast długość samego mankietu pozostaje niezmienna dla wszystkich rozmiarów. Posiadających poziom AQL po zapakowaniu 0,65, o grubości pojedynczej ściany na palcu 0,27 mm, grubość dłoni 0,21 ± 0,015 mm, grubość mankietu min. 0,16 mm. Powierzchnia zewnętrzna mikroteksturowana, zapewniająca dobrą chwytność, wewnętrzna warstwa polimerowa o strukturze sieci, ułatwiająca nakładanie, pozostałe cechy zgodnie z SIWZ. 
Odpowiedź.
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie 8.
Pakiet 2 poz.1 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic o dł. 265-285 mm w zależności od rozmiaru, która w pełni zakrywa mankiet fartucha i zapewnia bezpieczeństwo pracy podczas zabiegu chirurgicznego. Pragniemy podkreślić, że różnica w długości rękawic wynika jedynie z wielkości – długości samej dłoni, na którą dany rozmiar jest przeznaczony, natomiast długość samego mankietu pozostaje niezmienna dla wszystkich rozmiarów. Posiadających mankiet z dodatkowym wzmocnieniem w postaci rolowania, o grubości pojedynczej ściany na palcu 0,22 mm, grubość dłoni 0,19 ± 0,01 mm, grubość mankietu min. 0,15 mm. Powierzchnia zewnętrzna mikroteksturowana, zapewniająca dobrą chwytność, wewnętrzna warstwa polimerowa o strukturze sieci, ułatwiająca nakładanie, pozostałe cechy zgodnie z SIWZ. 
Odpowiedź.
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 9.
Pakiet 2 poz.2 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wysokiej klasy rękawicy półsyntetycznej, lateksowo-nitrylowej trójwarstwowej, całkowicie syntetycznej na styku z dłonią użytkownika, dodatkowo pokrytej warstwą silikonu, co uniemożliwia kontakt dłoni z proteinami lateksu, dając jednocześnie komfort użytkowania naturalnej gumy przy jednocześnie wysokiej barierowości syntetyku i stanowi korzystne ekonomicznie rozwiązanie. Posiadających zewnętrzną warstwę antypoślizgową, mankiet z dodatkowym wzmocnieniem w postaci rolowania oraz widocznym systemem podłużnych i poprzecznych wzmocnień jako alternatywy taśmy adhezyjnej, o grubości pojedynczej ściany na palcu 0,17 mm; mankiecie i dłoni ≥ 0,14 mm, o poziomi AQL po zapakowaniu 0,65, długość min. 290 mm, pozostałe cechy zgodnie z SIWZ.
Odpowiedź.
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 10.
Pakiet 2 poz.2 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wysokiej klasy rękawic lateksowych, bezpudrowych, z wewnętrzną warstwą polimerową o strukturze sieci, kształt w pełni anatomiczny z poszerzoną częścią grzbietową dłoni, z rolowanym brzegiem. Powierzchnia mikroteksturowana , zapewniająca dobrą chwytność. Wewnętrzna warstwa polimerowa o strukturze sieci, ułatwiająca nakładanie, o grubości pojedynczej ściany na palcu 0,17 mm; mankiecie min. 0,12 mm, dłoni min. 0,16 mm, długości 280 mm, pozostałe cechy zgodnie z SIWZ.
Odpowiedź.
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 11.
Pakiet 4 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie jako alternatywy rękawic diagnostycznych, nitrylowych, bezpudrowych, cienkich, o poziomie oznaczonym jako AQL <1,5 - informacja na opakowaniu wraz ze stosownym piktogramem szczelności dla mikroorganizmów oraz z informacją na opakowaniu o poziomie kontroli jakości G1 zgodnym z wymaganiami EN 455-1 AQL 1,5, mikroteksturowane na całości lub na końcach palców, grubość na palcach 0,1 ± 0,01 mm, zgodność z normą EN 455 potwierdzona na opakowaniu, oznakowane jako wyrób medyczny Klasy I i środek ochrony indywidualnej Kategorii III z adekwatnym oznakowaniem na opakowaniu (EN 374 – cz.2 i 3 z poziomami ochrony EN 420). Odporne na przenikanie substancji chemicznych zgodnie z EN 374-3 min 10 substancji z czasem ochrony na co najmniej 1 poziomie, w tym 33% formaliny i 70% izopropanolu z czasem przenikania min. 22 min., badania na przenikalność wirusów zgodnie z ASTM F 1671 (fabryczne oznakowanie na opakowaniu). Rozmiary S – XL. Opakowanie oznakowane numerem serii, datą ważności, nr katalogowym producenta i co najmniej 5 substancji z poziomami ochrony.  Opakowanie a’100 szt.
Odpowiedź.
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 12.
Pakiet 4 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic stanowiących barierę dla izopropanolu przez co najmniej 21 minut, co przekracza standardowy czas korzystania z rękawic diagnostycznych i jest wystarczające dla zabezpieczenia personelu medycznego.
Odpowiedź.
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 13.
Pakiet nr 1 

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie rękawic chlorowanych od wewnątrz oraz polimerowanych od strony roboczej?
Odpowiedź.
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie 14.
Pakiet nr 1 

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie rękawic posiadających teksturę na palcach?
Odpowiedź.

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 15.

Pakiet nr 1 

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie rękawic pakowanych a’200szt (XS-L) oraz a’180szt (XL) zgodnie z przeliczeniem ilości oraz wyceną za 5650 opakowań?

Odpowiedź.
Zamawiający dopuszcza rękawice pakowane a’200szt (XS-L) oraz a’180szt (XL) zgodnie z przeliczeniem ilości oraz wyceną za 5650 opakowań

Pytanie 16.

Pakiet nr 1 

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie rękawic o grubości na palcu 0,08mm (±0,01mm)?

Odpowiedź.
Zamawiający dopuszcza proponowane rękawice o grubości na palcu 0,08mm (±0,01mm).

Pytanie 17.

Pakiet nr 3 

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie rękawic zgodnych z normą ASTM F 3578, EN 374 , EN 455, EN 420, EN 388, a odstąpi od konieczności zaoferowania rękawic zgodnych z normą ASTM F 3577?
Odpowiedź.

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 18.
Pakiet nr 3 

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie rękawic   o długości 293-294mm, rozciągliwości przed starzeniem 750% o sile zrywu przed starzeniem 28N; Pozostałe parametry zgodne z siwz?
Odpowiedź.

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 19.
Pakiet nr  3 

Czy Zamawiający dopuści wykonanie wyceny za opakowanie a’50szt z przeliczeniem ilości do 
130 opakowań?
Odpowiedź.
Zamawiający dopuszcza wykonanie wyceny za opakowanie a’50szt z przeliczeniem ilości do 
130 opakowań.

Pytanie 20.
Pakiet 1

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania rękawic diagnostycznych nitrylowych: bezpudrowe z warstwą chlorowaną wewnątrz oraz polimerową od strony roboczej, tekstura na końcach palców, grubość na palcach 0,12mm, kształt uniwersalny, pasujące na lewą i prawą dłoń, zgodne z normami: EN 455-1-2-3, EN 420, ASTM F 1671, posiadające deklarację zgodności CE, posiadające aktualną deklarację zgodności w zakresie przydatności rękawic do kontaktu z żywnością. Dane umieszczone fabrycznie przez producenta na opakowaniu rękawic:

▪ oznaczenie spełnianych przez rękawice norm :EN 455, EN 374,EN 420,ASTMF 1671

▪ znak przydatności do kontaktu z żywnością

▪ CE

▪ poziomy odporności na przenikanie min. 8 substancji chemicznych 

▪ podwójne oznakowanie fabryczne jako wyrób medyczny i środek ochrony osobistej

▪ zgodnie z normą EN 420 piktogramy norm wraz towarzyszącymi im poziomami ochrony

Odpowiedź.
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie 21.
Pakiet 1

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania rękawic diagnostycznych nitrylowych: bezpudrowe z warstwą chlorowaną wewnątrz oraz polimerową od strony roboczej, mikroteksturowane z dodatkową widoczną teksturą na końcach palców, grubość na palcach max 0,1mm, +/-0,01mm, kształt uniwersalny, pasujące na lewą i prawą dłoń, zgodne z normami : EN 455-1-2-3 , EN 420, ASTMF 1671, posiadające deklarację zgodności CE, posiadające aktualną deklarację zgodności w zakresie przydatności rękawic do kontaktu z żywnością. Dane umieszczone fabrycznie przez producenta na opakowaniu rękawic: 

▪ oznaczenie spełnianych przez rękawice norm: EN 455, EN 374, EN 420, ASTMF 1671, 

▪ znak przydatności do kontaktu z żywnością, 

▪ CE, 

▪ poziomy odporności na przenikanie min. 12 substancji chemicznych, 

▪ podwójne oznakowanie fabryczne jako wyrób medyczny i środek ochrony osobistej, 

▪ zgodnie z normą EN 420 piktogramy norm wraz towarzyszącymi im poziomami ochrony

Odpowiedź.
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.






Pytanie 22.
Pakiet 1

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania rękawic diagnostycznych w opakowaniu a’200 sztuk.
Odpowiedź.
Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania rękawic diagnostycznych w opakowaniu a’200 sztuk, pod warunkiem odpowiedniego przeliczenia ilości.
Pytanie 23.
Pakiet 2, poz. 1, 2

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania rękawic chirurgicznych posiadających mankiet rolowany z opaską samoprzylepną.
Odpowiedź.
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie 24.
Pakiet 2, poz. 1

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania rękawic chirurgicznych o nieznacznie różniącej się od wymaganej grubości na palcu 0,230mm, grubości na dłoni 0,205mm, grubości na mankiecie 0,170 oraz długości min. 295mm.
Odpowiedź.

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 25.
Pakiet 2, poz. 2

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania rękawic chirurgicznych do mikrochirurgii o nieznacznie różniącej się od wymaganej grubości na palcu 0,180mm, na dłoni 0,150mm, na mankiecie 0,120mm oraz długości min. 295mm

Odpowiedź.
Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie rękawic chirurgicznych do mikrochirurgii o nieznacznie różniącej się od wymaganej grubości na palcu 0,180mm, na dłoni 0,150mm, na mankiecie 0,120mm oraz długości min. 295mm

Pytanie 26.
Pakiet 3

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania rękawic diagnostycznych do procedur o podwyższonym ryzyku, zgodnych z normami EN 455, EN 420, EN 388, EN 374, odpornych na przenikanie wirusów zgodnie z normą ASTM F1671, odporne na przenikanie substancji chemicznych zgodnie z normą EN 374, odporne na przenikanie cytostatyków zgodnie z normą ASTM D6978. Rękawice lateksowe, bezpudrowe, chlorowane, teksturowane, z rolowanym mankietem, grubość na palcu min. 0,36mm, dłoni min. 0,32mm, mankiecie 0,24mm, długość min. 300mm, rozciągliwości przed starzeniem min. 650%, sile zrywu przed starzeniem min. 28N, zarejestrowane jako wyrób medyczny i środek ochrony osobistej kategorii III.

Odpowiedź.

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 27.
Pakiet 4

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania jako alternatywnych rękawic diagnostycznych jałowych, nitrylowych, bezpudrowych z wewnętrzną warstwą chlorowaną, teksturowaną na końcach palców, o grubości 0,15-0,16mm, posiadających kształt uniwersalny, pasujące na prawą i lewą dłoń, AQL 1,0, zgodne z normami EN 455-1-2-3, EN 420, ASTM F1671, deklaracja zgodności CE, opakowanie papier/papier wewnętrznie jednostronnie foliowany.
Odpowiedź.
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 28.
Pakiet 1.
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie rękawic z mikroteksturą na opuszkach palców, pozostała część rękawicy o powierzchni gładkiej ?
Odpowiedź.
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 29.
Pakiet 1.
Czy Zamawiający dopuści rękawice nitrylowe chlorowane od wewnątrz? Proces chlorowania przeprowadza się w celu usunięcia z powierzchni rękawic resztkowych substancji chemicznych użytych w procesie produkcji, nadaje im gładkość i zapobiega sklejaniu się rękawic w opakowaniu. Rękawice chlorowane są „czystsze” i wywołują mniej podrażnień skórnych. Proces polimeryzacji rękawic występuje wtedy, gdy zmniejszona jest liczba procesów płukania, czyli oczyszczania rękawic z zawartości substancji resztkowych.
Odpowiedź.
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 30.
Pakiet 1, poz. 1 
Prosimy o dopuszczenie rękawic diagnostycznych niejałowych, nitrylowych, bezpudrowych z wewnętrzną warstwą chlorowaną. gładkich z teksturą na końcach palców, grubość na palcach 0,11-0,12mm, kształt uniwersalny, pasujące na lewą i prawą dłoń, zgodnie z normami: EN 455-1-2-3 , EN 420, ASTMF 1671, deklaracja zgodności CE, aktualny certyfikat w zakresie przydatności rękawic do kontaktu z żywnością, dane umieszczone fabrycznie przez producenta na opakowaniu rękawic: oznaczenie spełnianych przez rękawice norm: EN 455, EN 374,EN 420, znak przydatności do kontaktu z żywnością, CE, poziom odporności na przenikanie Formaldehydu, substancji, która jest stosowana w dezynfekcji, substancji która jest jednym z najsilniejszych środków odkażających, podwójne oznakowanie fabryczne jako wyrób medycyny i środek ochrony osobistej, zgodnie z normą EN 420 piktogramy norm wraz towarzyszącymi im poziomami ochrony, rozmiary: S, M, L, XL.
Odwiedź.

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 31.
Pakiet 1
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie rękawic pokrytych polimerem na zewnątrz 
i wewnętrznie chlorowanych? 
Odpowiedź.
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 32.
Pakiet 1.
Czy Zamawiający dopuści rękawice o gładkiej strukturze z wyraźną teksturą na końcach palców? 
Odpowiedź.
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 33.
Pakiet 1.
Czy Zamawiający dopuści rękawice dopuszczone do kontaktu z żywnością – potwierdzenie to znajduję się w kartach danych technicznych wyrobu wystawionych przez producenta oraz bezpośrednio na opakowaniu w postaci piktogramu? 
Odpowiedź.
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytania dotyczące SIWZ, pkt X.

Czy w sytuacji, kiedy Wykonawca dołączy oświadczenie dot. grupy kapitałowej wraz 
z listą należących do niej podmiotów (jako dowód), Zamawiający zwolni Wykonawcę 
z przesłania tych informacji w terminie 3 dni od dnia przekazania informacji z otwarcia ofert?

Odpowiedź.
W przypadku dołączenia oświadczenia dot. grupy kapitałowej wraz z listą należących do niej podmiotów, Wykonawca po raz drugi informacji tych nie musi dostarczać.

Pytania dot. treści umowy.

Pytanie 1.
Czy Zamawiający zgadza się aby w § 3 ust. 3 wzoru umowy po wyrażeniu 
„3 dni” dodane zostało wyrażenie „przypadających w dni robocze”?
Dostawy w dni wolne od pracy, np. w niedzielę, wymagałoby zorganizowania dla Zamawiającego specjalnej obsługi logistycznej, co niekorzystnie dla Zamawiającego wpłynęłoby na cenę oferty zważywszy na zapis § 3 ust. 5, jaki minimalny stopień realizacji umowy gwarantuje Zamawiający? 
Odpowiedź.
Zamawiający nie zgadza się na modyfikację, aby w § 3 ust. 3 wzoru umowy po wyrażeniu „3 dni” dodane zostało wyrażenie „przypadających w dni robocze”. Odnośnie zapisu § 3 ust. 5, Zamawiający informuje, iż przedmiot zamówienia ostatniej obowiązującej umowy został wykorzystany w czasie jej trwania całkowicie. 

Pytanie 2.
Zważywszy na treść § 3 ust. 4 wzoru umowy, jaką minimalną ilość towaru (jaki procent ilości wskazanych w SIWZ) Zamawiający na pewno zamówi?
Odpowiedź na powyższe pytanie ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji oferowanej ceny. Zgodnie z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym m.in. w wyroku z dnia 18 czerwca 2010r. KIO 1087/10, z art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych wynika obowiązek dokładnego określenia przez zamawiającego ilości zamawianych produktów; zamawiający nie jest zwolniony z  tego obowiązku nawet jeżeli nie jest w stanie przewidzieć dokładnych ilości zamawianych produktów. W wyroku z dnia 7 maja 2014 r. KIO 809/14 Krajowa Izba Odwoławcza stwierdziła, że „nie można zaakceptować postanowień umowy dających zamawiającemu całkowitą, nieograniczoną pod względem ilościowym i pozostającą poza wszelką kontrolą dowolność w podjęciu decyzji o zmniejszeniu zakresu dostaw będących przedmiotem zamówienia”.
Odpowiedź.
Zamawiający informuje, iż przedmiot zamówienia ostatniej obowiązującej umowy został wykorzystany w czasie jej trwania całkowicie.

Pytanie 3.
Czy Zamawiający zgadza się aby § 7 ust. 3  wzoru umowy zostało dodane zdanie 
o następującej (lub podobnej) treści: „Przed odstąpieniem od umowy Zamawiający wezwie Wykonawcę na piśmie do należytego wykonywania umowy”? 
Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne odstąpienia od umowy, celowe jest, aby przed odstąpieniem od umowy przez Zamawiającego wykonawca został wezwany do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć odstąpienia od umowy, a tym samym uniknąć skutków. Udzielając odpowiedzi na powyższe pytania proszę wziąć pod uwagę bieżące orzecznictwo Krajowej Izby Odwoławczej dotyczące umów. 
Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 29 czerwca 2009 r. KIO/UZP 767/09, „mimo iż sytuacja Zamawiającego przy kształtowaniu treści umowy jest silniejsza, powinien on brać pod uwagę nie tylko swoje interesy, ale także interesy Wykonawcy i starać się ułożyć stosunek prawny tak, aby te interesy były jak najbardziej zrównoważone”. Podobne stanowisko Krajowa Izba Odwoławcza zajęła w wyroku z dnia 21 lutego 2008 r. KIO/UZP 97/08, w wyroku z dnia 27 grudnia 2011 r. KIO 2649/11, w wyroku z dnia 17 grudnia 2012 r. KIO 2631/12, KIO 2655/12 oraz w wielu innych orzeczeniach.
Odpowiedź.
Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy.

                                                                                                      Z poważaniem

                                                                                                 z up. p. o. Dyrektora
                                                                                    Wojewódzkiego Szpitala Dziecięcego
                                                                                     im. J. Brudzińskiego w Bydgoszczy
                                                                           Z-ca Dyrektora ds. Administracyjno-Technicznych
                                                                                            mgr inż. Jarosław Cegielski
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